

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение

от 20.12.2023 года

№ 5-18

О внесении изменений в решение Совета Марьевского МО от 14.09.2021 г. № 37-108 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Марьевского муниципального образования Ершовского района»

В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2023 г. № 372, Уставом Марьевского МО, Совет Марьевского муниципального образования решил:

- 1.Внести в решение Совета Марьевского МО от 14.09.2021 г. № 37-108 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Марьевского муниципального образования Ершовского района», следующие изменения:
- 1.1. В Положение по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Марьевского муниципального образования, раздел 4. дополнить пунктом 4.18. следующего содержания:

«До 2030 года в отношении контролируемых лиц могут быть проведены профилактические визиты, не предусматривающие возможность отказа от их проведения, по поручениям Президента Российской Федерации,

Председателя Правительства Российской Федерации, а также по поручению Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации, согласованному с Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации- Руководителям Аппарата Правительства Российской Федерации.

Срок проведения профилактического визита составляет 1 рабочий день, но может быть продлен на срок, необходимый для инструментального обследования, но не более 4 рабочих дней.

Если по результатам профилактического визита выявлены нарушения обязательных требований, то контролируемому лицу выдается предписание об устранении выявленных нарушений.

До 1 января 2030 г. право направления обращений контролируемых лиц по вопросу осуществления консультирования и проведения профилактического визита в отношении такого контролируемого лица обеспечивается с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)". Такое обращение подлежит рассмотрению в течение 10 рабочих дней со дня его регистрации.»

- 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Марьевского муниципального образования Ершовского муниципального района.
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Марьевского муниципального образования

В.В. Явленичев